

Obec Staré Jesenčany

Staré Jesenčany 57, 530 02 Pardubice 2, tel. 466 303 388, IČO 00274313
e-mail: obec@starejesencany.cz, IDDS: *udka5e5*, Web: www.starejesencany.cz

Žádost č. 8/2024

V Pardubicích, dne 6. 11. 2024

Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane xxxxxx,

dne 25. 10. 2024 byla na Obec Staré Jesenčany, prostřednictvím datové schránky, doručena Vaše žádost dle zákona číslo 106/1999 Sb., ve které požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1) Je pravda, že se začne v obci Staré Jesenčany v roce 2025 stavět splašková kanalizace?
- 2) Je pravda, že se v první fázi bude stavět splašková kanalizace pouze v původní historické části obce a budou vynechány nové rezidenční lokality (Ilič, Děd, Štěpánek)?
- 3) Je pravda, že výběrové řízení na výstavbu splaškové kanalizace v obci Staré Jesenčany bylo vypsáno na základě zastaralé projektové dokumentace z roku 2002, která je 22 let stará a nereflektuje nové skutečnosti, zejména výstavbu tří nových rezidenčních lokalit v obci a nárůst počtu obyvatel zhruba na dvojnásobek?
- 4) Pokud je 3) pravda, z jakého důvodu obec Staré Jesenčany v období 2010–2024 nenechala zpracovat novou projektovou dokumentaci na výstavbu splaškové kanalizace, která by zahrnovala i tři nové rezidenční lokality, a současně nepožádala o nové stavební povolení?
- 5) Pokud je 3) pravda, kdy nechá obec zadat zpracování projektové dokumentace na druhou etapu splaškové kanalizace (odkanalizování tří nových rezidenčních lokalit)? Pokud 3) je pravda, vhodné by bylo zahájit přípravu na druhou etapu splaškové kanalizace ihned, protože to většinou trvá roky, než se vše dotáhne až k vydání stavebního povolení. Oddalování zadání zpracování projektové dokumentace tedy může znamenat, že se promarní šance na získání dotace na druhou etapu splaškové kanalizace v obci Staré Jesenčany.
- 6) Plánuje obec Staré Jesenčany podepsat úvěrovou smlouvu s bankou, na jejímž základě by mohl být v budoucnu čerpán úvěr, kterým by se v období 2025-2027 financovala výstavba splaškové kanalizace v obci Staré Jesenčany nebo její část?
- 7) Budou v rámci výstavby splaškové kanalizace zhotoveny nové kompletní asfaltové povrchy na místních komunikacích, aby místní komunikace odpovídaly 21. století?
- 8) Zaplatí obec Staré Jesenčany náklady na jednotlivé přípojky k rodinným domům, které se připojí na splaškovou kanalizaci?
- 9) Jednala nebo bude jednat obec Staré Jesenčany se společností Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s. o finančním příspěvku této společnosti na výstavbu první a druhé etapy

Obec Staré Jesenčany

Staré Jesenčany 57, 530 02 Pardubice 2, tel. 466 303 388, IČO 00274313
e-mail: obec@starejesencany.cz, IDDS: udk5e5, Web: www.starejesencany.cz

splaškové kanalizace v obci Staré Jesenčany? Tato společnost bude mít z výstavby splaškové komunikace budoucí ekonomický prospěch (výnosy ze stočného ji navýší tržby), tudíž by se mohla na výstavbě splaškové kanalizace finančně podílet.

K Vaší žádosti Vám předně sdělujeme následující:

Úvodem je třeba zmínit, že odkaz, na který se ve své žádosti odvoláváte, byl na webových stránkách obce Staré Jesenčany zrušen již před několika lety. Informace ohledně kanalizace, které zde byly uveřejněny, pocházely od bývalého zastupitele a správce webových stránek pana [REDAKCE]. Tyto informace však nebyly pravdivé, ale byly zveřejněny pouze účelově.

K jednotlivým bodům Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

- 1) Ano, v roce 2025 se v obci Staré Jesenčany začne stavět splašková kanalizace.
- 2) Ano, v první fázi výstavby splaškové kanalizace bude dle aktuálního stavebního povolení zahrnuta pouze původní historická část obce, přičemž nové rezidenční lokality budou vynechány. Tento přístup vychází z plánů předchozího starosty, který do stavebního povolení nezahrnul nové lokality, ačkoli je současně uvedl v územním plánu.
- 3) Ne, projektová dokumentace byla aktualizována.
- 4) Důvodem, proč obec Staré Jesenčany v období 2010–2024 nenechala zpracovat novou projektovou dokumentaci na výstavbu splaškové kanalizace zahrnující i tři nové rezidenční lokality a nepodala žádost o nové stavební povolení, byly nevyjasněné vztahy s developery. Jednalo se o soukromý majetek developerů.
- 5) Ano, jak Vám již bylo zodpovězeno, obec zahájí přípravu projektové dokumentace pro druhou etapu výstavby splaškové kanalizace po vyjasnění majetkových vztahů v dotčených lokalitách.
- 6) Ne, obec Staré Jesenčany neplánuje podepsat úvěrovou smlouvu s bankou na financování výstavby splaškové kanalizace.
- 7) Ano, po vybudování kanalizace budou na místních komunikacích zhotoveny nové kompletní asfaltové povrchy, aby tyto komunikace odpovídaly současným standardům.
- 8) Ano, přípojky k rodinným domům jsou součástí projektu a jsou tedy rovněž zahrnuty do financování z dotace.
- 9) Obec Staré Jesenčany v současné době jedná se společností Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., o možnosti finančního příspěvku na výstavbu první a druhé etapy splaškové kanalizace.

Odpověď Vám byla zaslána do datové schránky ID DS: xxxxx.